ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________20 __				       		                          № ______

	О внесении изменения в Порядок предоставления единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.05.2012 № 431

         Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.05.2012 № 431 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.05.2013 № 311, от 06.12.2017 № 938, от 21.09.2019 № 863, от 03.08.2020 № 645, от 20.09.2021 № 885, от 29.03.2022 № 287, от 13.08.2022 № 817, от 10.02.2023 № 124, от 18.03.2023 № 278, от 06.11.2023 № 1424, от 30.01.2024 № 44, от 06.04.2024 № 236), изменение, изложив пункт 2.6.1 в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]          «2.6.1. Рассмотрение бизнес-планов членов семей граждан, участвующих в специальной военной операции, из числа военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, граждан, добровольно выполняющих военные задачи в ходе специальной военной операции, сотрудников Министерства внутренних дел по Республике Татарстан, Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Татарстан, командированных в зону проведения специальной военной операции, сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Татарстан, назначенных в порядке перевода на должности в следственные управления Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, Запорожской области и Херсонской области, а также членов семей вышеуказанных категорий граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, признанных в установленном порядке безработными, на заседаниях экспертных советов осуществляется в преимущественном порядке.
Преимущественный порядок рассмотрения бизнес-планов на заседаниях экспертных советов, предусмотренный абзацем первым настоящего пункта, распространяется также на граждан, признанных в установленном порядке безработными, принимавших участие в специальной военной операции, из числа военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, граждан, добровольно выполнявших военные задачи в ходе специальной военной операции.».

 Премьер-министр
 Республики Татарстан                                                                        А.В.Песошин